HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:         /NQ-HĐND

 (Dự thảo)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Kế hoạch tinh giản biên chế công chức, viên chức
cấp tỉnh, cấp huyện giai đoạn 2016-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; Quyết định số 2218/QĐ-TTg ngày 10/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ về kế hoạch của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW; Thông tư liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC ngày 14/4/2015 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP;
Thực hiện Quyết định số 2043/QĐ-BNV ngày 31/12/2015 của Bộ Nội vụ phê duyệt Danh mục Vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Hà Tĩnh;
Sau khi xem xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày         tháng      năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch tinh giản biên chế công chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện giai đoạn 2016-2021, báo cáo thẩm tra của các ban Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

[bookmark: _GoBack]Điều 1. Thông qua Kế hoạch tinh giản biên chế công chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện giai đoạn 2016-2021, như sau:
1. Biên chế hành chính Nhà nước đến hết năm 2021 là 2.297 biên chế, giảm 255 biên chế (đạt tỷ lệ 10%) so với biên chế giao năm 2015.
2. Biên chế sự nghiệp Nhà nước đến hết năm 2021 là 25.898 biên chế, giảm 3.268 biên chế (đạt tỷ lệ 11,2%) so với biên chế giao năm 2015.
 (Số lượng biên chế cụ thể có phụ lục kèm theo)
Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh giao tối thiểu số lượng biên chế hàng năm cho các cơ quan, đơn vị theo kế hoạch tinh giản biên chế công chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện giai đoạn 2016-2021 của Nghị quyết này.
Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện tinh giản biên chế công chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện hàng năm, gắn với sắp xếp, tinh giản bộ máy, hoạt động hiệu lực, hiệu quả của các cơ quan, đơn vị đảm bảo theo tinh thần Kết luận số 05-KL/TU ngày 29/6/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 3 thông qua./.

	Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Ban Công tác ĐB UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Kiểm toán Nhà nước khu vực II;
- Cục kiểm tra văn bản, Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- TT Thông tin, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- TT Công báo – tin học, VP UBND tỉnh;
- Trang thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu.

	CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn

2